
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/8/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Koluszki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska w Koluszkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Koluszki w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Koluszkach 

 

 

Anna Szostak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1235



Załącznik do uchwały Nr LXIX/8/2024 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Koluszki w roku 2024 

Urząd Miejski w Koluszkach 

 

 

Wydział Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Referat Gospodarki Komunalnej 

Styczeń 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koluszkach; 

2) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375); 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez: PRIMA-VET Dariusz Różycki, ul. 

Polna 10, Czaplinek, 05-530 Góra Kalwaria; 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Koluszki w roku 2024; 

5) RGK - należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej - Wydział Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego; 

6) BIG - należy przez to rozumieć Biuro Inżyniera Gminy - Wydział Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Koluszek, za pośrednictwem Referatu Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Koluszkach. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Koluszek; 

2) RGK; 

3) Podmiot prowadzący schronisko; 

4) Zakład Usług Komunalnych w Koluszkach; 

5) Policja; 

6) Dzierżawcy i zarządcy Obwodów Łowieckich działających na terenie Gminy Koluszki; 

7) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 

i jego jednostkami organizacyjnymi; 

8) BIG; 

9) Lekarz Weterynarii. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Koluszki i opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1235



§ 5. Zadania  Programu  określone są w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21.08.1997r. (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) o ochronie zwierząt. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 6. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Koluszki realizowane jest przez 

Burmistrza Koluszek poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez  uprawnione podmioty 

i zapewnienie im miejsca w schronisku. Miejscem przetrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Koluszki jest podmiot, z którym Gmina posiada zawartą umowę: PRIMA-VET Dariusz Różycki, ul. Polna 

10, Czaplinek, 05-530 Góra Kalwaria; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, pozostających bez 

możliwości ustalenia właściciela lub odebranych właścicielowi na skutek zaniedbań i innych działań 

określonych w ustawie. Gmina posiada zawartą umowę z gospodarstwem rolnym, które znajduje się 

w miejscowości Kazimierzów 19, 95-040 Koluszki; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Usługę na podstawie umowy prowadzi podmiot: PPHU GLOB Jarosław Syrek Gabinet Weterynaryjny 

REGNYM ZOA, Mroga Górna 1, 95-063 Rogów; 

4) współpracę ze wszystkimi organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Współpraca obejmuje w szczególności: kontrolę warunków bytowania zwierząt, podejmowanie działań 

prewencyjnych, edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania zwierząt, propagowanie 

adopcji, kastracji i sterylizacji zwierząt. 

2. Adresy i kontaktowe numery telefonów są w posiadaniu działającego całodobowo Biura Inżyniera 

Gminy, ul. 11 Listopada 65, 95-040 Koluszki tel.: (44) 725-67-68. Pracownik BIG jest uprawniony do 

prowadzenia odpowiednich działań w przypadku otrzymania zgłoszenia o pojawieniu się zwierzęcia 

bezdomnego na terenie gminy. Świadczenie usług przez podmiot wymieniony w ust. 1 jest możliwe tylko na 

podstawie zleceń osób upoważnionych przez Burmistrza Koluszek. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych realizowane jest w Gminie Koluszki przez podmiot uprawniony na 

podstawie odrębnych przepisów. Odławianiem zwierząt bezdomnych zajmuje się Zakład Usług Komunalnych 

w Koluszkach, ul. Mickiewicza 4, 95-040 Koluszki. 

§ 7. Wspomaganie działań ograniczających wzrost populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest przez 

Burmistrza Koluszek poprzez: 

1) zapewnienie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji odłowionych z terenu gminy zwierząt bezdomnych 

w schronisku; 

2) współfinansowanie prewencyjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich z terenu Gminy 

Koluszki, na następujących zasadach: 

a) z programu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich może skorzystać właściciel psa i kota jeżeli 

mieszka on na terenie Gminy Koluszki; 

b) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

c) decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii. 

3) zapewnienie nieodpłatnego usypiania ślepych miotów przez lekarza weterynarii; 

4) współpracę Urzędu z organizacjami pozarządowymi w propagowaniu sterylizacji i kastracji zwierząt 

domowych. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest przez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz organizacji, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1235



3) dokarmianie w okresach, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne 

warunki atmosferyczne (zima) będzie trudne, w miejscach wskazanych przez mieszkańców. Koty powinny 

być karmione w miejscach ich bytowania, codziennie, o tej samej porze; 

4) współpracę z organizacjami społecznymi poprzez zakup przez Gminę Koluszki i wydawanie karmy; 

5) ograniczenie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację (w miarę posiadanych środków). 

§ 9. Realizacja zadania związanego z edukacją mieszkańców Gminy Koluszki w zakresie opieki nad 

zwierzętami realizowana jest przez Burmistrza Koluszek i organizacje pozarządowe przez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w jednostkach oświatowych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji; 

3) propagowanie znakowania środkami elektronicznej identyfikacji zwierząt; 

4) propagowanie akcji adopcji zwierząt bezdomnych.  

§ 10. Realizację zadania poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Referat Gospodarki Komunalnej poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez stosowne ogłoszenia w prasie 

lokalnej „Tydzień w Koluszkach” oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koluszkach. 

Rozdział 4. 

Rejestracja psów 

§ 11. 1. Gmina Koluszki prowadzi prewencyjną akcję znakowania zwierząt właścicielskich z terenu Gminy 

Koluszki poprzez: 

1) współfinansowanie wszczepienia zwierzęciu elektronicznego mikroczipa oraz jego rejestrację w bazie 

danych; 

2) dokonanie rejestracji i oznakowanie zwierzęcia w Urzędzie Miejskim w Koluszkach poprzez umieszczenie 

w widocznym miejscu (np. na obroży) identyfikatora otrzymanego przez urząd. 

2. Pracownik Urzędu działający w imieniu Burmistrza Koluszek zobowiązany jest prowadzić rejestrację 

psów  poprzez: 

1) rejestrację w katalogu; 

2) wykonanie zdjęcia; 

3) przekazanie identyfikatora z numerem ewidencyjnym, który stanowi dowód dopełnienia rejestracji. 

3. Ewidencja wszystkich zarejestrowanych psów jest prowadzona przez BIG w Urzędzie Miejskim 

w Koluszkach. 

4. Karta do rejestracji psa w katalogu musi zawierać: 

1) rasę, płeć, zdjęcie oraz opis psa; 

2) adres nieruchomości, na której przebywa pies; 

3) sposób kontaktu z właścicielem psa; 

4) zgodę właściciela psa na przetwarzanie jego danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miejskiego 

w Koluszkach zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

5. Wzór karty zgłoszenia psa do rejestracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1235



Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Koluszki w roku 2024 zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Koluszki w wysokości 196.000,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych i 00/100 groszy) 

z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 108.860,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 12.100,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 17.500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 5.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów: 3.000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 4.100,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

16.440,00 zł; 

9) znakowanie zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Koluszki: 3.000,00 zł; 

10) sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Koluszki: 25.000,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z 

dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1720). 

§ 14. Dla realizacji Programu Gmina Koluszki może udzielać organizacjom pozarządowym pomocy na ich 

wniosek, w rożnych formach, a w szczególności w postaci: 

1) wsparcia finansowego (w miarę posiadanych środków); 

2) udostępniania nieodpłatnie lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

3) promocji podejmowanych działań (strona internetowa Urzędu Miejskiego w Koluszkach, gazeta lokalna 

,,Tydzień w Koluszkach”); 

4) zobowiązania wszystkich podległych Burmistrzowi jednostek organizacyjnych do ścisłej  współpracy na 

rzecz ochrony zwierząt, po podpisaniu stosownych porozumień o współpracy wzajemnej. 

§ 15. Schemat graficzny postępowania w przypadku zwierzęcia pozostającego bez opieki (w tym rannego 

lub chorego) stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1235



Załącznik nr 1 do programu 

 

 Wzór karty do rejestracji psa 

Koluszki, dn...................................... 

Urząd Miejski  

w Koluszkach 

Dane dotyczące psa: 

rasa :............................................................................................. 

płeć :............................................................................................... 

opis dodatkowy:......................................................................................... 

nr. Czip/identyfikatora.:............................................................................. 

właściciel:........................................................................................                                                               

adres nieruchomości, na której przebywa pies:......................................... 

Dane kontaktowe z właścicielem:.......................................................... 

zdjęcie psa 

podpis upoważnionego przedstawiciela Gminy Koluszki: 

podpis właściciela psa*: 

*Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Koluszkach. 

Administratorem danych osobowych jest Urząd Miejski w Koluszkach reprezentowany przez Burmistrza 

Koluszek. Podane dane będą przetwarzane zgodnie z art. 6 pkt 1 a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE. Wycofanie zgody lub sprzeciw wobec profilowaniu następuję poprzez wysłanie maila na 

adres: um@koluszki.pl lub wysłanie listu na adres: Urząd Miejski w Koluszkach ul.11 Listopada 65, 95-040 

Koluszki. Kontakt z Inspektorem ochrony danych osobowych możliwy jest na adres  e - mail: iod@koluszki.pl; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1235



Załącznik nr 2 do programu 

Schemat graficzny postępowania w przypadku zwierzęcia pozostającego bez opieki 

(w tym rannego lub chorego) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1235


		2024-02-12T12:47:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




